
LLLLLAAAAAKKKKKYYYYY,,,, OOOOOOLLLLLLEEEEEJJJJJJJJEEEEEEEE AAAAAAAAA PPPPPŘŘŘŘŘŘŘÍÍÍÍÍPPPPPPRRRRRRRRAAAAAVVVVVVVVVVVVVKKKKKKKYYYYYYYYYYYYYYY KKKKKKKKKKKKK PPPPPPPPPÉÉÉÉÉÉÉÉČČČČČČČČIIIIIIII  OOOOOO   DDDDDDDDDŘŘŘŘŘŘŘŘEEEEEEEEVVVVVVĚĚĚĚĚĚĚĚĚNNNNNNNÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉ PPPPPPPPOOOOOOOOOOOODDDDDDDLLLLLAAAAAHHHHHHYYYYYYY



Vítejte ve světě Junckers!

Nikdo neví o dřevěných podlahách 
a jejich povrchové úpravě více 
než Junckers. Proto si při použití 
přípravků k ošetření dřevěných 
podlah z produkce Junckers 
Industrier A/S, největšího evropského 
výrobce masivních dřevěných 
podlah, můžete být jistí nejlepším 
možným výsledkem! 

Po více než 50 letech zkušeností při 
výrobě laků a vytvrzovacích olejů 
můžeme dnes nabídnout našim 
zákazníkům kompletní řadu přípravků 
k povrchové úpravě a údržbě 
dřevěných podlah. Dokážeme splnit 
Vaše vysoké nároky na povrchovou 
úpravu – kdykoliv, kdekoliv. Naše 
vývojové oddělení neustále 
testuje nové výrobky - další důvod 
proč popularita našich výrobků 
nikdy nepoklesne! Pro dosažení 
tohoto cíle stále vyvíjíme naše 
produkty a nasloucháme přáním 
a požadavkům zákazníků.

Námi uvedené informace jsou 
založeny na výsledcích laboratorních 
zkoušek a praktických zkušenostech 
a jako takové mohou být považovány 
pouze za vodítko v souvislosti 
s volbou výrobku a pracovní metody. 
Vzhledem k tomu, že pracovní 
podmínky uživatele jsou mimo naši 
kontrolu, nepřebíráme odpovědnost 
za výsledky. Naše odpovědnost 
se vztahuje výlučně na ohrožení 
osob a poškození majetku, které 
bylo skutečně ověřeno a prokázáno 
u námi dodávaných výrobků. 
V případě jakékoliv nejistoty 
doporučujeme provést zkušební 
nátěr a na základě jeho výsledku 
pokračovat či změnit doporučenou 
technologii. 

Našim cílem je uspokojit všechny 
Vaše potřeby a být Vaším kvalitním 
profesionálním partnerem. Velice rádi 
k Vám přijedeme vyslechnout Vaše 
požadavky a nabídnout to nejlepší 
řešení. 

Zavolejte nám ještě dnes!

Vítejte ve světě Junckers! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Obsah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Něco málo o dřevě úvodem… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 - 5
Lak nebo olej?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 - 7
Obecné zásady při lakování a olejování podlah . . . . . . 8 - 10
Péče a údržba parket  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Rozpouštědlové laky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Sortiment rozpouštědlových laků Junckers. . . . . . . . . . . . .13
Doporučené použití finálních 
rozpouštědlových laků Junckers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Junckers Basefill  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Junckers BasePrime/BaseGrund  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Junckers Pro Tech/Møbellak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 - 17
Junckers Professional 2k. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Vodou ředitelné laky Junckers . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Sortiment vodou ředitelných laků Junckers  . . . . . . . . 18 - 19
Doporučené použití finálních 
vodou ředitelných laků Junckers . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 - 21
Junckers ProfilLud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22
Junckers Prefill . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22 - 23
Junckers Prelak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
Junckers Pro Finish . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24
Junckers Strong . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24 - 25
Junckers HP Commercial 2k  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25
Junckers HP Friction 2k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26
Junckers HP Sport 2k. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .26 - 27
Junckers Strong Line  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28

Vytvrzovací oleje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Sortiment vytvrzovacích olejů Junckers . . . . . . . . . . . . . . . .30
Doporučené použití vytvrzovacích olejů Junckers  . . . . . .31
Junckers Rustic Oil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32
Junckers Rustic Oil Colour  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .32 - 33
Junckers Soul & Collection Oil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34
Junckers Rustic Solid 100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35
Junckers Professional Hardwax Oil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36

Junckers Outdoor program   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Sortiment výrobků Junckers Outdoor. . . . . . . . . . . . . . . . . .38
Doporučené použití výrobků Junckers Outdoor  . . . . . . . .39
Junckers Garden Furniture Oil / HaveMøbelOlie . . . . . . . .40
Junckers Decking Oil / TerrasseOlie  . . . . . . . . . . . . . .40 - 41
Junckers Pro Yacht / SkibsLak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Junckers Genuine Cleaner / HaveMøbelRens . . . . . . . . . .42
Junckers Decking Cleaner / TerraseRens. . . . . . . . . .42 - 43

Podlahová kosmetika Junckers  . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Sortiment čisticích a udržovacích 
prostředků Junckers Sylva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44 - 45
Junckers Sylva Cleaner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .46
Junckers Sylva Wash Polish Mat . . . . . . . . . . . . . . . . . .46 - 47
Junckers Sylva Polish . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .47
Junckers Sylva Sport Polish  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48
Junckers Rustic Top Oil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .48 - 49
Junckers Sylva Sport Dissolver H2O . . . . . . . . . . . . . . . . . . .49
Junckers Sylva Neutralizer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50
Junckers Sylva Strip  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50 - 51

Celomasivní dřevěné podlahy Junckers  . . . . . . . . . . 51

Obsah

Snadné použití

Junckers musí být snadno 
použitelný! Proto jsme přizpůsobili 
náš sortiment tak, abyste mohli 
nalézt produkt splňující ta nejpřísnější 
nařízení o životním prostředí, 
vyhovující místním klimatickým 
podmínkám nebo tradičním 
metodám používání. Kdykoliv Vám 
můžeme poskytnout technické 
a bezpečnostní listy – tak abyste se 
při manipulaci s našimi výrobky cítili 
zcela bezpečně!

Rady, návody a servis

Junckers není nikdy pouze 
telefonický hovor! Vždy jsme tady 
pro Vás, připraveni poradit a vybrat 
ten správný výrobek, metodu 
nanášení a doporučení pro údržbu. 
Vždy zodpovíme všechny Vaše 
otázky precizním a profesionálním 
způsobem. Uvítáme všechny Vaše 
poznatky a zkušenosti s výrobky 
Junckers a osobním přístupem 
vyřešíme všechna Vaše přání 
a požadavky. 

Vítejte ve světě Junckers!

2 3



Dřevěné podlahy byly a stále jsou 
reprezentativní podlahovou krytinou 
v každém interiéru, velmi příjemnou 
a zdravou pro jeho uživatele. 
Vyznačují se neopakovatelnou 
originalitou a zejména pak 
nepřekonatelnou odolností vůči 
opotřebení a díky snadné renovaci 
i dlouhou životností. 

Dřevo je přírodní materiál, na který 
působí celá řada vnějších vlivů. Těmi 
nejvýznamnějšími jsou stupeň zátěže 
při používání, teplota a vzdušná 
vlhkost, která by se měla pohybovat 
v rozpětí 30-60%. Dá se říci, že dřevo 
je živý materiál neustále reagující 
na tyto vlivy. V důsledku působení 
vlhkosti například dochází ke změně 
objemu a v případě nízké relativní 
vlhkosti v interiéru (pod 25%) dochází 
k jeho „sesychání“ a možné tvorbě 
spár (zejména během topné sezóny), 
což není možné brát jako vadu dřeva, 
ale jako důkaz přirozenosti dřevěné 
podlahy. 

Jako účinné opatření postačí během 
topné sezóny dodatečné zvlhčení 
vzduchu, které prospěje nejenom 
Vašim parketám, ale i dobrému 
pocitu a zdraví obyvatel prostoru. 

od „uzavřených“ lakovaných 
povrchů může „dýchat“ Tato 
skutečnost současně při správném 
a průběžném ošetřování olejovaného 
povrchu zaručuje minimální změny 
způsobené UV zářením a zaručuje 
jeho dlouhodobou barevnou stálost.

Volba vhodné dřeviny je velmi 
důležitá a orientujeme se zde 
obvykle podle vlastního vkusu, 
nicméně bychom měli mít na zřeteli 
i vhodnost použití jednotlivých dřevin. 
Pro běžně zatížené domácí prostory 
lze použít i dřeviny s nižší hodnotou 
dle stupnice Brinella (viz obrázek), 
nicméně musíme počítat s tím, že 
tato dřevina může být dříve či později 
poškozena. Pro větší zátěž a zejména 
pro komerční a sportovní prostory je 
vhodné vybírat dřeviny s minimální 
hodnotou tvrdosti 3.

Venkovní terasy jsou dnes velmi 
příjemným a moderním doplňkem 
našich domovů. Zde preferujeme 
vždy použití exotických dřevin, 
které jsou samy o sobě velmi 
odolné povětrnostním vlivům. 
Udržovacími oleji čas od času 
pouze oživujeme jejich vzhled. Při 
absenci průběžného ošetřování 

Něco málo o dřevě úvodem…

Brinellova tabulka tvrdosti dřevin uvádí tvrdost jednotlivých dřevin. Pro podlahy je ideální tvrdost nad hodnotou 3.

Povrchová úprava parket 
lakováním chrání parkety pomocí 
uzavřené vrstvy filmu, dřevo nemůže 
přijmout žádnou nečistotu. Tato 
vrstva ovšem časem podléhá 
určitému opotřebení, nečistoty 
a zrnka prachu lak poškrábou, což 
je viditelné zejména u lakovaných 
povrchů s vyšším stupněm lesku. 
Pravidelnou péči a údržbou se 
toto opotřebení minimalizuje. Při 
lakování parket na podlahovém 
vytápění je proto nutné brát zřetel na 
vyšší pohybovou nestálost parket 
a možnost vzniku spár. V tomto 
případě doporučujeme raději použití 
vytvrzovacích olejů, kde nehrozí 
praskání laku mezi jednotlivými 
lamelami. 

Povrchová úprava parket 
olejováním chrání dřevo tzv. 
do hloubky - to znamená, že 
na povrchu parket nezůstává 
žádný ochranný film. Používáním 
udržovacích olejů dochází 
k pravidelnému oživení olejovaného 
povrchu a doplnění voskových 
vloček na povrchu. Tím si podlaha 
ponechává svůj svěží matný vzhled 
odolávající běžnému zatížení. 
Naolejované dřevo také na rozdíl 

sm
rk

boro
vice olše

modřín
bříz

a

evro
psk

ý ja
vor

mahagon
tře

še
ň

buk
dub

dub če
rvený

jasa
n

jarra
h

buk Ju
nck

ers

merb
au

kanadsk
ý ja

vor

bangkira
i

hevea
teak

kempas

bambus

jato
ba

massa
randuba ipe

oliv
a

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

terasy nabízíme také unikátní 
renovační přípravek, který zašedlý 
a zanedbaný povrch uvede  během 

chvíle do stavu, který je vhodný 
pro další aplikaci oživovacího 
oleje. Ve venkovním prostředí 

nedoporučujeme použití laků 
na podlahy z důvodu vysoké 
kluznosti za vlhka.

4 5



Tato volba není jistě jednoduchá, 
protože každá ze zvolených 
povrchových úprav má své klady 
i zápory. Volba finální povrchové 
úpravy je záležitost především 
Vašeho pocitu a estetického cítění. 
Teprve potom zohledňujeme stupeň 
zatížení podlahy a správnou volbu 
materiálu. 

Dříve, než se rozhodnete pro 
správnou volbu, poradíme Vám 
jaké klady i zápory má každá 
z povrchových úprav. V minulosti 
nebyla nabídka různých povrchových 
úprav tak široká, takže se používaly 
nejčastěji laky. Postupem času 
se nabídka a kvalita jednotlivých 
výrobků zvyšuje a dnes již můžeme 
říci, že kvalitní olejovanou podlahu 
lze srovnávat s vysoce zátěžovým 
lakem, což je jedním z důvodů, proč 
se v současné době oleje hojně 
využívají zejména v komerčních 
prostorách.

Lakované povrchy
Na výběr máme tradiční 
rozpouštědlové laky a dnes více 
žádané ekologické vodou ředitelné 
laky. K dispozici je celá řada variant, 

a dvousložkové pro extrémní zátěž 
do komerčních a sportovních prostor. 
Dodávají se v matu, polomatu 
a v lesku, ale také ve variantě 
ultramatné, která zachovává po 
ošetření přirozenou matnost povrchu. 
Tento ultramatný povrch je pak velmi 
podobný povrchům ošetřeným 
vytvrzovacími oleji.

Údržba lakovaných povrchů je 
velmi jednoduchá, běžně postačí 
povrch jen vysát a vytírat vlažnou 
vodou s přidáním neutrálního mýdla. 
Čas od času doporučujeme použít 
takzvaný Polish, který zaplní jemné 
mikroprasklinky na povrchu laku 
a oživí vzhled lakovaného povrchu. 

V případě renovace či oprav je 
vždy nutné přebrousit celý povrch 
v místnosti a ošetřit v jednom 
pracovním cyklu celou místnost, což 
je snad jediná nevýhoda lakovaných 
povrchů… 

Olejované povrchy
Vytvrzovací oleje vytvářejí matný 
vzhled, který příjemně zvýrazní 
kresbu dřeva a mírně jej ztmaví. 
Časem dřevo vyzraje a získá 
krásnou teplou patinu. Použití oleje 

doporučujeme zejména na tvrdé 
evropské a exotické dřeviny, kde 
docílíme výrazně vyšší ochrany 
dřeva nežli u dřevin měkkých, 
ne zcela vhodných na podlahy 
(např. v tuzemsku oblíbený smrk či 
borovice). 

Oleje jsou ideální pro použití 
na extrémně zatížené komerční 
plochy, ale hodí se i do domácnosti. 

Při aplikaci oleje dochází k nasycení 
dřeva tzv. do hloubky. To znamená, 
že na povrchu se nevytváří vrstva 
jako u lakovaných povrchů. 
Nespornou výhodou olejů je 
i jejich barevná kombinace. Oleje 
se dodávají v mnoha barevných 
odstínech. Navíc je už po 24 
hodinách od nanesení oleje možné 
podlahu přelakovat. Tohoto se 
využívá nejčastěji v případech, 
kdy klient požaduje sladit barvu 
podlahy s interiérem a nemá v oblibě 
olejované povrchy.

Z pohledu údržby není olejovaný 
povrch nikterak náročný na zvláštní 
zacházení, samozřejmostí je 
používání vhodných mýdel do vody 
při vytírání a čas od času ošetřit 
podlahu udržovacím olejem, což je 
vodou ředitelná emulze s přídavkem 

Lak nebo olej?

vloček vosku. Velkou výhodou 
olejovaných povrchů je jejich snadná 
renovace a možnost provádět 
lokální opravy. Poškozené místo 
stačí přebrousit, doplnit vytvrzovací 
olej a na závěr vysušit Toto ocení 
zejména domácnosti s malými 
dětmi či domácími mazlíčky – psy 
a kočkami.  

Také použití oleje na plochy 
s podlahovým vytápěním má své 
výhody. Přirozenou vlastností 
dřeva je změna objemu vlivem 
kolísání vzdušné vlhkosti, k čemuž 
u podlahového vytápění dochází 
pravidelně každou topnou sezónu. 
U lakovaných povrchů hrozí 
v důsledku pnutí dřeva k popraskání 
na jednotlivé lamely, u olejovaných 
povrchů k tomu nedochází, protože 
olej nevytváří jen vrstvu na povrchu, 
ale je napuštěn v celé struktuře 
dřeva. Poslední nespornou výhodou 
jsou nižší náklady na aplikaci oleje. 
Na první pohled se cena jeví dosti 
vysoká, nicméně při vydatnosti cca 
15-50 m2 z jednoho litru oleje (dle 
ošetřovaného dřeva) není potřeba 
tolik materiálu jako u laku.

a proto je možné vybrat ten správný 
lak na konkrétní plochu dle stupně 
zatížení. Obecně lze říci, že lak 
vytvoří na ošetřeném povrchu 
ochranou vrstvu. Její odolnost je pak 
závislá na typu laku, způsobu zatížení 
a vhodné péči a údržbě.

Rozpouštědlové bezbarvé laky 
zvýrazňují kresbu dřeva, dávají ji 
příjemný nažloutlý odstín. K dostání 
jsou laky jednosložkové pro 
menší zátěž a vysoce houževnaté 
dvousložkové pro extrémně 
zatížené plochy v komerčních 
prostorách. Dodávají se v matu, 
polomatu a ve vysokém lesku, 
nicméně z praktického hlediska 
doporučujeme používat laky 
matné nebo polomatné, na kterých 
případné poškození v budoucnu není 
tak viditelné. 

Vodou ředitelné laky nepatrně 
tlumí barvu dřeva a dodávají mu 
tak přírodní vzhled. V případě 
požadavku klienta na teplý vzhled 
podlahy lze pod vodou ředitelné 
laky použít rozpouštědlový základní 
lak, který dřevo probarví a finální 
vrstvu pak dokončit laky vodou 
ředitelnými. K dostání jsou opět 
laky jednosložkové pro menší zátěž 

Dub - Classic - lak Dub - Harmony - Olej

Dříve než začnete s lakováním či 
olejováním podlahy, je nutné povrch 
parket vhodně připravit. K tomu je 
dobré použít vždy kvalitní a správně 
seřízené nástroje a příslušenství, 
protože jakákoliv chyba při broušení 
se Vám projeví ve výsledné 
povrchové úpravě. Naplánujte 
si svou práci proto dostatečně 
dopředu, pracujte v klidu a pečlivě. 
Poté bude Váš výsledek výborný! 
Nejste-li natolik zruční nebo nemáte-li 
potřebné vybavení, kontaktujte nás, 
rádi Vám doporučíme zkušeného 
řemeslníka, který Vám renovaci 
provede.

Dále v této brožuře najdete informace 
o vlastnostech jednotlivých skupin 
výrobků (včetně jejich doby schnutí 
a vydatnosti), které Vám pomohou při 
výběru nejvhodnějšího řešení.

Nejprve vykliďte veškerý nábytek 
z místnosti, nezapomeňte na závěsy 
a záclony. Ošetření parket by mělo 
probíhat v již dokončené místnosti 
(např. po malování) za vhodných 
klimatických podmínek (teplota cca 
20°C). Podlahu před broušením 
pečlivě prohlédněte, odstraňte 
obvodové a přechodové lišty, 
zkontrolujte, zda z ní netrčí hřebíky. 

6 7



pásy se snažíme plynule navazovat. 
Nikdy nesmíme zůstat stát se 
zapnutým strojem na místě! Došlo 
by tím k nenávratnému poškození 
podlahy. Kolem krajů ponecháváme 
nevybroušenou plochu, kterou 
přebrousíme válcovou bruskou na 
závěr každého brusného cyklu. 
Okraje a těžko přístupná místa 
brousíme okrajovou bruskou, a to 
postupně stejnou zrnitostí brusiva 
jako předchozí plochu. 

Po broušení nezapomeňte vždy 
odstranit z plochy vzniklý prach 
vlhkým (ne mokrým) hadrem, 
vysavačem, a to i mezi radiátory 
topení, případně žaluziemi. 

Lakování nových parket 
Zbavte povrch podlahy veškerého 
prachu, vosku, mastnoty, 
polituračních přípravků a zbytků 
z mýdlových saponátů. Povrch 
vybruste, zbavíte se špíny 
a veškerých nerovností. Poslední 
broušení by mělo být provedeno 
brusivem o zrnitosti nejméně č. 120. 

Dle potřeby můžete ještě plochu 
přetmelit, a to nanesením tmelicí 
hmoty smíchané s pilinami 

z posledního broušení. Po zaschnutí 
proveďte jemný mezibrus zrnitosti 
120. Poté plochu vysajte a vytřete 
vlhkým hadrem.

Následně aplikujte základní lak 
Junckers dle návodu, kterým 
dřevo uzavřete a vytvoříte můstek 
pro přichycení finálního laku. 
Po zaschnutí základního laku 
povrch přebruste brusným papírem 
o zrnitosti č. 120-150 nebo černým 
padem. Po zaschnutí odstraňte 
vzniklý prach, naneste první vrstvu 
finálního laku Junckers a nechejte 
zaschnout. Následně povrch 
přebruste jemným brusným papírem 
o zrnitosti č. 120-180 podélně 
po vláknu (chlupu) dřeva. Plochu 
vysajte a vytřete čistou vodou 
a dobře vyždímaným hadrem. 
Závěrem aplikujte 1–2 další 
nátěry vrchního laku Junckers dle 
předpokládaného stupně zatížení 
podlahy.

Při lakování postupujeme kolmo ke 
směru dopadajícího světla, v pásech 
širokých cca 1,5 m od kraje místnosti 
k protějšímu kraji. Jednotlivé pásy se 
snažíme navázat tzv. živý do živého, 
tímto zabráníme viditelnosti překrytí 
jednotlivých vrstev. 

Obecné zásady při lakování a olejování podlah

Renovace starších parket 
lakováním
Nejprve je vhodné provést test 
přilnavosti finálního laku na již 
lakovaný povrch. Zbavte povrch 
podlahy veškerého prachu, vosku, 
mastnoty, polituračních přípravků 
a zbytků z mýdlových saponátů. 
Povrch přebruste brusivem o zrnitosti 
č. 120. V rohu místnosti aplikujte 
finální lak na plochu cca 0,5 m2 
a nechte ho zaschnout. Poté hranou 
mince zkuste lak seškrábnout. Pokud 
lak drží na podkladu, můžete jej 
aplikovat na lak původní, v opačném 
případě je nutné nejprve původní 
lak odstranit a až poté aplikovat lak 
nový. Vybruste tedy povrch bruskou 
a brusným papírem zrnitosti č. 24 
a odstraňte všechny zbytky starého 
nátěru. Stopy po broušení vyhladíte 
brusným papírem zrnitosti č. 60. 
Nakonec použijte brusný papír 
zrnitosti č. 120-180, aby byl povrch 
dokonale hladký. Poté povrch 
důkladně vysajte a postupujte podle 
pokynů v návodu na „Lakování 
nových parket“.

Dříve než začnete podlahu používat, 
ponechte ji 14 adaptačních dnů. 
Čerstvě lakovaná podlaha je 

Velké spáry zatmelte nebo vyklínkujte 
podobným dřevem, z jakého je 
samotná podlaha. Při renovaci 
parketové podlahy ji případně 
můžete i „přeskládat“. 

Broušení parket
Jedná se o klíčovou činnost. Co se 
zde zanedbá, to se obvykle projeví 
až po finálním ošetření podlahy. 
Proto věnujte broušení náležitou péči 
a pozornost. Při broušení postupujte 
vždy v několika cyklech, od hrubšího 
broušení do finálního jemného 
broušení. Ideální zrnitosti brusiva pro 
renovaci jsou 24 -> 60 -> 120. Při 
přebroušení či mezibrusu lakovaných 
ploch je pak vhodné použít zrnitost 
120 až 150. 

Při vedení válcové brusky se obvykle 
řídíme dopadem světla v místnosti, 
kdy při hrubém a středním broušení 
postupujeme diagonálně z rohu 
do rohu místnosti, u finálního 
broušení pak přímo proti zdroji 
světla (obvykle oknu). Brusku 
vedeme plynulým pohybem, 
nezastavujeme se. V případě potřeby 
opakovaného přebroušení tak 
činíme ve stejné stopě. Jednotlivé 

pochůzná obvykle již po 12 hodinách 
(ješte lépe po 24 hod.) po aplikaci 
poslední vrstvy laku. Čím více 
budete lakovanou podlahu v prvních 
dnech šetřit, tím delší bude životnost 
laku. Plné zatížení doporučujeme 
až po cca 8-14 dnech. Prvních 14 
dnů vyžaduje poněkud šetrnější 
přístup tzn. nábytek a jiné těžké 
předměty domácího zařízení opatřete 
filcovými podložkami a stavte je 
opatrně, neposouvejte je a koberce 
pokládejte nejdříve po 7 dnech. 
V této době nedoporučujeme 
parkety stírat vodou, ale pouze 
vysávat výkonným vysavačem. 

Olejování nových parket
Zbavte povrch podlahy veškerého 
prachu, vosku, mastnoty, 
polituračních přípravků a zbytků 
z mýdlových saponátů. Vybruste 
povrch tak, aby byl dokonale rovný, 
použitím brusného papíru č. 120-150 
nebo čistou abrazivní nylonovou 
podložkou bez přidání mýdlových 
saponátů. Povrch důkladně vysajte 
a zbavte prachu. Vytřete podlahu 
vlhkým hadrem a čistou vodou. 
Nejsnazší aplikace oleje je použitím 
mohérového válečku s krátkým 

Dub WB - Variace - Olej Dub - Harmony - Lak

vlasem. Abyste zjistili ideální stupeň 
sání dřeva, naneste malé množství 
olejového přípravku na menší 
místo na podlaze. Množství nátěrů 
závisí na tom, kolik oleje dřevěná 
podlaha absorbuje. To znamená, že 
podlahu je nutné dokonale nasytit, 
suchá místa tedy průběžně olejem 
opět doplnit. Jakmile již podlaha 
neabsorbuje další olej, ponechte ji 
zasychat cca 20 minut a poté setřete 
zbytky oleje z povrchu bavlněným 
hadrem (např. na talířové brusce). 
Podlaha musí mít jednotný matný 
vzhled. V případě, že nesetřete 
zbytky oleje z povrchu, budou se tato 
místa jevit jako lesklé skvrny a bude 
nutné je opět lehce přebrousit 
a zaleštit. 

Méně savé druhy dřevin (dub, jasan, 
merbau) ošetřujeme obvykle jednou 
vrstvou oleje, zatímco savé druhy 
dřevin (buk, javor) je vhodné ošetřit 
dvěma vrstvami. Při olejování je 
vhodné si místnost rozdělit na menší 
plochy o velikosti cca 10-25 m2. 
Podlahu nechejte po nanesení 
oleje zaschnout cca 16 hod. 
K závěrečnému ošetření použijte 
udržovací olej Junckers RUSTIC 
TOP OIL na vodní bázi. 

8 9



Naneste dvě slabé vrstvy (cca 
60-80 m2/l) v intervalu jedné 
hodiny. Po cca 1 hodině je povrch 
dostatečně suchý a pochůzný. 

Renovace starších 
olejovaných ploch
Zbavte povrch podlahy veškerého 
prachu, vosku, mastnoty, 
polituračních přípravků a zbytků 
z mýdlových saponátů. Vybruste 
povrch tak, aby byl dokonale rovný, 
použitím brusného papíru č. 120-150 
nebo čistou abrazivní nylonovou 
podložkou bez přidání mýdlových 
saponátů. Povrch důkladně vysajte 
a zbavte prachu. Vytřete podlahu 
vlhkým hadrem a čistou vodou. Poté 
postupujte stejně jako v případě 
olejování nových parket. 

Dříve než začnete podlahu 
používat, ponechte ji 14 
adaptačních dnů. Podlaha je sice 
pochůzná již po 24 hodinách, 
nicméně plně vytvrzená je až po cca 
7 dnech (při 20°C/60% RH). Čím 
více budete olejovanou a podlahu 
v prvních dnech šetřit, tím delší 
bude její životnost. Prvních 14 dnů 
vyžaduje poněkud šetrnější přístup, 

Zbavíte se tak prachu a kamínků. 
Při vytírání používejte jemný 
přípravek Junckers SYLVA Cleaner, 
který je neutrální k povrchové úpravě 
a nijak ji nevysušuje. Používejte jen 
velmi malé množství vody, hadr vždy 
důkladně vyždímejte, případnou 
rozlitou vodu ihned z povrchu setřete.

Důkladná údržba lakovaných 
povrchů 
Po provedení běžné provozní 
údržby naneste na suchý čistý 
povrch tenkou vrstvu zředěného 
polituračního přípravku Junckers 
SYLVA Polish. Použijte cca 0,1 litru 
polituračního přípravku Junckers 
SYLVA Polish na cca 10 litrů vody. 
Bavlněný hadr důkladně vyždímejte! 
Vysoce zatěžovaná místa ošetřete 
nezředěným polituračním přípravkem 
Junckers SYLVA Polish. Zajistíte tak 
lakovanému povrchu extra ochranu. 
Údržbu provádíme na základě 
frekvence využívání podlahy, a to 
co 4 – 8 týdnů pro obývací pokoje, 
jídelny a ložnice; co 2 – 4 týdny pro 
kuchyně, chodby, kanceláře a co 
1 – 2 týdny pro obchody, restaurace 
a komerční prostory. 

Běžná provozní údržba 
olejovaných povrchů
Denně, případně jednou týdně 
povrch důkladně vysajte a setřete 
navlhčeným bavlněným hadrem. 
Zbavíte se tak prachu a kamínků. Při 
vytírání používejte jemný přípravek 
Junckers SYLVA Cleaner, který je 
neutrální k povrchové úpravě a nijak 
ji nevysušuje. Používejte jen velmi 
malé množství vody, hadr vždy 
důkladně vyždímejte, případnou 
rozlitou vodu ihned z povrchu 
setřete.

Důkladná údržba 
olejovaných povrchů
Po provedení běžné provozní údržby 
naneste na suchý čistý povrch 
udržovací olej Junckers Top Oil. 
Bavlněným hadrem rozetřete olej 
do ztracena a nechte zaschnout. 
V případě, že plocha nejeví jednotný 
matný vzhled, ji ještě jednou 
vyleštěte bavlněným hadrem.

Případná poškozená místa můžete 
lehce přebrousit drsnou stranou 
houbičky na nádobí a doplnit 
vytvrzovací olej. Po zavadnutí pak 

stačí povrch lehce vyleštit bavlněným 
hadrem. 

Důkladnou údržbu provádíme podle 
frekvence využívání podlahy, a to co 
4 – 6 měsíců pro obývací pokoje, 
jídelny a ložnice; co 3 – 6 měsíců pro 
kuchyně, chodby, kanceláře a co 
2 – 3 měsíce pro obchody, 
restaurace a komerční prostory. 

Odstranění skvrn
Pamatujte, že čerstvé skvrny a fleky 
se vždy odstraňují snadněji než staré. 

nábytek a jiné těžké předměty 
domácího zařízení opatřete 
filcovými podložkami a stavte je 
opatrně, neposouvejte je a koberce 
pokládejte nejdříve po 7 dnech. 
Po dobu prvních 14 dnů po aplikaci 
oleje nedoporučujeme parkety stírat 
vodou, ale pouze vysávat výkonným 
vysavačem. 

Péče a údržba parket
Aby Vám podlaha přinášela radost 
po dlouhou dobu, je nutné se o ni 
pečlivě starat. Pravidelnou údržbou 
docílíte mnohem delší životnosti 
povrchové úpravy a tím i ušetříte 
finanční prostředky nutné k renovaci 
při zanedbání údržby. 

Pro sportovní prostory využívejte 
speciálních přípravků, které mají 
zvýšenou protiskluznou vlastnost 
a tím poskytují uživatelům vyšší 
bezpečnost.

Běžná provozní údržba 
lakovaných povrchů
Denně, případně jednou týdně 
povrch důkladně vysajte a setřete 
navlhčeným bavlněným hadrem. 

Obecné zásady při lakování a olejování podlah Péče a údržba parket

Dub černý - Variace - Ultramat Buk - Classic - Lak

Typ skvrny Přípravek k odstranění 

Ovoce, šťávy, mléko, čaj, limonáda, 
pivo, víno, káva

Junckers SYLVA Cleaner, ph neutrální

Čokoláda, tuky, oleje, krémy na boty, 
stopy po gumě, dehet

Junckers SYLVA Cleaner nebo 
technický benzín

Tiskařská barva, jakékoliv inkousty, 
rtěnky

Junckers SYLVA Cleaner, nebo líh

Krev Studená voda

10 11



Dub - Variace - Ultramat

Rozpouštědlové laky Junckers jsou 
výbornou alternativou pro klienty 
preferující tradiční a léty odzkoušený 
systém nátěrů za přijatelnou cenu. 
Z našeho sortimentu si vyberou 
jak architekti, projektanti, odborní 
řemeslníci, tak i široká veřejnost. 

Svým složením laky odpovídají 
současné legislativě vyžadující 
výrobky šetrné k životnímu prostředí. 
Obsah rozpouštědel je omezen 
na co nejnižší nutnou hladinu, laky 
jsou připravené k použití a není 
třeba je dále ředit. Práce s nimi je 
velmi snadná, krátká doba schnutí 
umožňuje aplikovat běžně 2 nátěry 
během jednoho dne. Mezi významné 
přednosti laků Junckers patří výborná 
slévatelnost nátěrů, minimalizovaná 
pěnivost a tvorba bublinek, možnost 
aplikace na plochy probarvené 
vytvrzovacími oleji. 

U většiny typů laků nabízíme široké 
spektrum stupňů lesků od matného 
přes polomatný až po vysoký 
lesk. Přestože se laky vyznačují 
vysokou odolností vůči opotřebení, 
je nutné držet se jednoduchého 
doporučeného systému péče 
a údržby. V případě silného 
opotřebení laku lze jednoduše provést 
snadnou renovaci a ošetřená podlaha 
získá opět zcela nový vzhled.

Všechny laky na parkety značky 
Junckers vyhovují náročným 
evropským standardům, především 
v případě prostiskluznosti lakovaného 
povrhu, což je důležité zejména 
v komerčních a veřejných prostorách.

Rozpouštědlové laky

Buk SD - Harmony - Lak

Sortiment rozpouštědlových laků Junckers

Produkt Basefill Basegrund / Baseprime Pro Tech / Møbellak Professional 2k

Použití Tmelící báze Základní lak Finální lak Finální lak

Typ Nitro báze Ethylalkohol Alkydurethan Kyselinou tvrdnoucí

Mísení s pilinami dle potřeby - -
25 dílů laku 

na 1 díl tužidla

Stupeň lesku - -
20 – mat

50 – polomat
70 – lesk

20 – mat
50 – polomat

70 – lesk

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10 10 10 10

Doba schnutí (hodin) 0,5 - 1,5 0,5 6 1

Maximální vytvrzení 
po (hodin)

1,5 1 72 72

Počet nátěrů 1-2 1 2-3 2-3

Životnost 
(min. měsíců)

24 24 24
směs 24 hod., neředěný 

lak min. 12 měs.

Objem balení (l) 10 5 0,75- 2,5-5-10 1,04-5,2-10,4

Ředidlo - - 008 006

Vysvětlení používaných piktogramů:

Mohérový
váleček

ŠtětecStříkání
Nerezová
stěrka

Hadr
Talířový
leštič

Mop
Gumová
stěrka

12 13



Správná volba typu laku je předpokladem pro dlouhodobou životnost povrchové úpravy v závislosti na stupni 
zátěže. Následující tabulka Vám pomůže se správným výběrem vhodného laku. V případě potřeby se na nás můžete 
kdykoliv obrátit, rádi Vám poskytneme potřebné informace. 
Uvedené počty nátěrů platí pro první lakování i renovaci.

Naše jedno- a dvousložkové laky jsou zvláště vhodné 
do prostor s vysokým zatížením a jsou vyvinuty pro 
profesionální použití. Přednostmi jsou vysoká odolnost proti 
opotřebení, atraktivní vzhled a jednoduchá aplikace.

Zatížení Prostory Basefill
Basegrund 
Baseprime

Pro Tech
Møbellak

Professional 
2k

Bez zátěže
Dřevěné obklady, dřevo v interiéru, nábytek, 

dveře   2

Střední Obývací pokoje, ložnice   2   2

Vysoká Obývací pokoje, chodby prostory kde je pes   2-3   2

Vysoká
Školní prostory, mateřské školy, vestibuly, 

kuchyně   2-3   2-3

Exta vysoká
Restaurace, prodejní prostory, veřejné 

budovy   3   2-3

Sport Sportovní haly, tělocvičny, aerobik, posilovny

Extra bezpečí
Schodiště a plochy s vysokým nárokem 

na protiskluz (domovy důchodců, 
nemocnice, restaurace, jídelny apod.)

  2-3

Vysvětlení používaných piktogramů:

 Ideální volba!   Alternativně lze také použít       Nevyžaduje se       * číslo určuje doporučený počet nátěrů

Doporučené použití finálních rozpouštědlových laků Junckers

Tmavý jasan WB - Lak

Tmelící báze Junckers Basefill 
poskytuje ideální prostředek 
k tmelení spár parketových vlysů. 
Tato bezbarvá báze se smíchá 
s jemnými pilinami z posledního 
broušení parket do husté pasty, 
kterou se podlaha plošně zatmelí 
a po zaschnutí přebrousí. Použitím 
brusného prachu z posledního 
broušení docílíme stejného odstínu 
tmelu, jako má původní podlaha, 
a tento poté již prostorově ani 
barevně nevystupuje. 

Tmel má velmi dobrou stabilitu 
po zaschnutí, nicméně v případě 
tmelení větších spár doporučujeme 
tmelení ve dvou cyklech. Junckers 
Basefill není vhodný pro zatmelení 
podlah citlivých na změnu barevnosti 
finálního laku, doporučujeme proto 
při použití finálního laku Junckers 
Pro Tech nejprve zatmelenou 
plochu ošetřit základním lakem 
Junckers Basegrund/Baseprime. 
Po přebroušení podlahy je nutné 
povrch ošetřit základním lakem 
Junckers a následně některým 
z finálních laků Junckers.

Junckers Basefill

Produkt Basefill

Použití Tmelící báze

Typ Nitro báze

Mísení
s pilinami 

dle potřeby

Stupeň lesku -

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10

Doba schnutí 
(hodin)

0,5 - 1,5

Maximální 
vytvrzení 
po (hodin)

1,5

Počet nátěrů 1 - 2

Životnost 
(min. měsíců)

24 

Objem balení (l) 10

Ředidlo -

Buk - Classic - Lak14 15



Základní lak na parkety na lihové 
bázi, který dokonale izoluje mastné 
a exotické dřeviny od finálního laku, 
což je velmi důležité zejména při 
použití finálních vodou ředitelných 
laků Junckers. Navíc zvýrazňuje 
hloubku a odstín ošetřeného 
dřeva, výborně zaplňuje póry dřeva 
a vytváří tak ideální můstek pro 
aplikaci finálních laků. Velmi časté 
je jeho použití ve spojení s vodou 
ředitelnými laky, kdy i přes přirozené 
tlumení odstínu dřeva po použití 
vodou ředitelných laků získá podlaha 
velmi příjemný a teplý vzhled velmi 
podobný ošetření rozpouštědlovými 
laky. 
Po zaschnutí je tvrdý a snadno se 
brousí. Použitím základního laku 
Junckers BasePrime/BaseGrund 

Junckers BasePrime/BaseGrund

a následnou aplikaci 2-3 vrstev 
některého z finálních laků zvýšíte 
životnost celého systému až o třetinu. 
Po aplikaci základního laku je 
nutné povrch vždy ošetřit některým 
z finálních laků Junckers 
Pozor! Nedoporučuje se jeho použití 
pod Junckers Professional 2k!

Produkt
Basegrund 
Baseprime

Použití Základní lak

Typ Ethylalkohol

Mísení -

Stupeň lesku -

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10

Doba schnutí 
(hodin)

0,5

Maximální 
vytvrzení 
po (hodin)

1

Počet nátěrů 1

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 5

Ředidlo -

Junckers 
Pro Tech/Møbellak

Finální alkyduretanový lak na parkety 
běžného zatížení. Jeho použití je 
velmi univerzální, od lakování parket 
až po lakování dřevěného nábytku, 
obložení, dveří a jiných interiérových 
prvků. Tento pro uživatele velmi 
příjemný lak zvýrazňuje hloubku 
a odstín ošetřeného dřeva, výborně 
zaplňuje póry dřeva. Hodí se 
na měkké i tvrdé dřeviny. V případě 
použití na mastné a exotické 
dřeviny doporučujeme aplikovat 
nejprve základní nátěr Junckers 
BasePrime/BaseGrund. Dodává se 
v matném, polomatném a lesklém 
provedení. Odolává běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno 
se čistí a renovuje.

Aplikuje se na přebroušené povrchy, 
a to ve dvou až třech vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: Pro 
Tech/Basegrund -> Pro Tech -> Pro 
Tech

Produkt Pro Tech

Použití Finální lak

Typ Alkydurethan

Mísení -

Stupeň lesku
20 – mat

50 – polomat
70 – lesk

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10

Doba schnutí 
(hod.)

6

Maximální 
vytvrzení 
po (hodin)

72

Počet nátěrů 2-3

Životnost (min. 
měsíců)

24

Objem balení (l) 0,75- 2,5-5-10

Ředidlo 008

Buk Sylva Sport - Lak Jasan WB - Classic - Lak

Finální kyselinotvrdnoucí lak 
na silně zatěžované parkety, 
zejména v komerčních prostorách. 
Jeho použití je velmi univerzální, 
od lakování parket a schodišť až 
po lakování dřevěného nábytku, barů 
v restauracích apod. 
Tento pro uživatele velmi příjemný 
lak zvýrazňuje hloubku a odstín 
ošetřeného dřeva, výborně zaplňuje 
póry dřeva. Hodí se zejména 
na tvrdé dřeviny. Dodává se 
v matném, polomatném a lesklém 
provedení. Odolává běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno 
se čistí a renovuje. Nedoporučuje se 
jeho použití na sportovní povrchy!
Aplikuje se na přebroušené povrchy, 
a to ve dvou až třech vrstvách. 

Junckers Professional 2k

Doporučený systém nátěru: 
Professional -> Professional -> 
Professional 

Produkt Professional 2k

Použití Finální lak

Typ
Kyselinou 
tvrdnoucí

Mísení
25 dílů laku 

na 1 díl tužidla

Stupeň lesku
20 – mat 

50 – polomat 
70 – lesk

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

10

Doba schnutí 
(hodin)

1

Maximální 
vytvrzení 
po (hodin)

72

Počet nátěrů 2-3

Životnost 
(min. měsíců)

směs 24 hod.,
neředěný lak min. 

12 měs.

Objem balení (l) 1,04-5,2-10,4

Ředidlo 006

16 17



Jasan nordic WB C UM

Junckers je specialista na dřevěné 
podlahy a vodou ředitelné laky jsou 
naší doménou. Z našeho sortimentu 
si vyberou jak architekti, projektanti, 
odborní řemeslníci, tak i široká 
veřejnost. 
Mezi nejvýznamnější výhodu použití 
vodou ředitelných laků patří jistě 
jejich šetrnost k životnímu prostředí, 
kdy nedochází k úniku škodlivých 
rozpouštědel do ovzduší. Vodou 
ředitelné laky jsou připravené 
k použití a není třeba je dále ředit 
vodou. Práce s nimi je velmi snadná, 
bez nepříjemného zápachu. Krátká 
doba schnutí umožňuje aplikovat 
běžně 2 nátěry během jednoho 
dne, čímž lze ušetřit významnou 
část nákladů za práci řemeslníka. 
Mezi významné přednosti laků 
Junckers patří výborná slévatelnost 
nátěrů, minimalizovaná pěnivost 
a tvorba bublinek a možnost aplikace 
na plochy probarvené vytvrzovacími 
oleji. 

Vodou ředitelné laky Junckers Sortiment vodou ředitelných laků Junckers

U většiny z typů laků nalezneme 
v nabídce široké spektrum stupňů 
lesků od ultramatného přes matný 
a polomatný až po vysoký lesk. 
Přestože se laky vyznačují vysokou 
odolností proti opotřebení, je 
nutné držet se jednoduchého 
doporučeného systému péče 
a údržby. V případě silného 
opotřebení laku lze jednoduše 
provést renovaci a ošetřená podlaha 
získá opět zcela nový vzhled.
Všechny laky na parkety značky 
Junckers vyhovují náročným 
evropským standardům, zejména 
v případě prostiskluznosti 
lakovaného povrhu, což je 
důležité především ve veřejných 
a ve sportovních prostorách.

18 19

Produkt Profillud

Použití
Obklady, podhledy 

v inteiréru

Typ Akrylát, tónovatelný

Mísení -

Stupeň lesku 10 ultramat

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10-12

Doba schnutí 
(hodin)

1,5 

Maximální vytvrzení 
po (hodin)

1,5

Počet nátěrů 2-3

Životnost 
(měsíců)

min. 12 měs.

Objem balení (l) 0,75 - 2,5

Ředidlo voda

Prefill Prelak Pro Finish Strong HP Friction 2k HP Commercial 2k HP Sport 2k Strong Line

Tmelící báze Základní lak Finální lak Finální lak Finální drsný lak Finální lak Finální lak Barevný lak

Akrylát Akrylát PU akrylát PU/CO-polymer PU PU PU PU/Akrylát

s pilinami dle potřeby - - -
10 dílů laku 

na 1 díl tužidla
10 dílů laku 

na 1 díl tužidla
10 dílů laku 

na 1 díl tužidla
-

- -
20 – mat

50 – polomat
70 – lesk

20 – mat
50 – polomat

70 – lesk
10 – ultramat 10 – ultramat 50 – polomat

bílá, červená, žlutá, 
zelená, modrá, černá

10 8-10 10 10 10 10 10 6-8

1 1-2 3 4 2-3 2-3 2-3 4

72 72 72 72 72 72 72 72

1-2 1-2 2-3 2-3 2-3 2-3 2-3 1-2

min. 12 měs. min. 12 měs. min. 12 měs. min. 12 měs.
směs 2 hod., 
neředěný lak 
min. 12 měs.

směs 2 hod., 
neředěný lak 
min. 12 měs.

směs 2 hod., 
neředěný lak 
min. 12 měs.

min. 12 měs.

5 2,5 - 5 - 10 0,75 – 2,5 – 5 2,5 – 5 4,95 4,95 9,9 3

- voda voda voda voda voda voda voda

Vysvětlení používaných 
piktogramů:

Mohérový
váleček

ŠtětecStříkání
Nerezová
stěrka

Hadr
Talířový
leštič

Mop
Gumová
stěrka



Naše vodou ředitelné laky zajistí, 
že povrchová úprava podlahy 
bude splňovat Vaše požadavky. 
Náš sortiment zahrnuje laky pro 
různé účely, od vysoce zatížených 
podlah v komerčních prostorách, 
úřadech a sportovních halách až 
po domácí prostředí. Několik typů je 
dostupných v různých stupních lesků 
(od ultramatného až po vysoce lesklý). 
Práce s vodou ředitelnými laky je velmi 
příjemná a šetrná k životnímu prostředí.

Zatížení Prostory Profillud Pro Finish Strong HP Friction 2k HP Commercial 2k HP Sport 2k Strong Line

Bez 
zátěže

Dřevěné obklady, dřevo 
v interiéru, nábytek, dveře   2-3   1-2

Střední Obývací pokoje, ložnice   2-3   2   1-2   1-2

Vysoká
Obývací pokoje, chodby, 

prostory, kde je pes   2-3   1-2   1-2

Vysoká
Školní prostory, mateřské 
školy, vestibuly, kuchyně   2-3   1-2   1-2

Exta 
vysoká

Restaurace, prodejní 
prostory, veřejné budovy   2-3   2-3   2-3

Sport
Sportovní haly, tělocvičny, 

aerobik, posilovny   2-3   1-2

Extra 
bezpečí

Schodiště a plochy 
s vysokým nárokem 

na protiskluz (domovy 
důchodců, nemocnice, 

restaurace, jídelny apod.)

  2-3

Doporučené použití finálních vodou ředitelných laků Junckers

Správná volba typu laku v závislosti 
na stupni zátěže je předpokladem 
pro dlouhodobou životnost 
povrchové úpravy. Následující 
tabulka Vám pomůže se správným 
výběrem vhodného laku. V případě 
potřeby se na nás můžete kdykoliv 
obrátit, rádi Vám poskytneme 
potřebné informace. 
V tabulce se předpokládá, že nové 
podlahy jsou ošetřeny minimálně 
1 nátěrem základního laku Junckers 
Prelak. Uvedené počty nátěrů platí 
pro první lakování i renovaci.

Vysvětlení používaných piktogramů:

 Ideální volba!

 Alternativně lze také použít   

  Nevyžaduje se

Jasan - Nordic Harmony - Lak
HP Friction na schodišti 
z Merbau20 21



Buk SylvaKet - Classic - Lak

Vodou ředitelná tmelící báze 
Junckers Prefill nám poskytuje 
ideální prostředek k tmelení spár 
parketových vlysů. Tato bezbarvá 
báze se smíchá s jemnými pilinami 
z posledního broušení parket 
do husté pasty, kterou se podlaha 
plošně zatmelí a po zaschnutí 
přebrousí. Použitím brusného prachu 
z posledního broušení docílíme 
stejného odstínu tmelu jako má 
původní podlaha a tento tmel nijak 
prostorově ani barevně nevystupuje. 
Junckers PREFILL na vodní bázi 
je určený pro zatmelení podlah 
citlivých na změnu vlhkosti (např. 
dub). Tmel má velmi dobrou stabilitu 
po zaschnutí, nicméně v případě 

Junckers PrefillJunckers ProfilLud

Vodou ředitelný základní lak 
na parkety. Ideálně zaplňuje póry 
dřeva a vytváří vhodný můstek pro 
aplikaci finálních laků. Po zaschnutí 
je tvrdý a snadno se brousí. Použitím 
základního laku Junckers Prelak 
a následnou aplikaci 2-3 vrstev 
některého z finálních laků zvýšíte 
životnost celého systému až o třetinu. 
Po přebroušení podlahy je nutné 
povrch vždy ošetřit některým 
z finálních laků Junckers.
Ideální je na všechny evropské 
dřeviny, ale v případě dubu může 
dojít k nepatrné změně barevného 
odstínu způsobené reakcí taninu 
s vodou. Na takto citlivé dřeviny 

Junckers Prelak

tmelení větších spár doporučujeme 
tmelit ve dvou cyklech. 
Po přebroušení podlahy je nutné 
povrch ošetřit základním lakem 
Junckers Prelak a následně 
některým z finálních laků Junckers.

Produkt Prefill

Použití Tmelící báze

Typ Akrylát

Mísení
s pilinami dle 

potřeby

Stupeň lesku -

Aplikace

Vydatnost
(m2/l)

10

Doba schnutí 
(hodin)

1

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
72

Počet nátěrů 1-2

Životnost (měsíců) min. 12 měs.

Objem balení (l) 5

Ředidlo voda

a na velmi mastné exotické 
dřeviny doporučujeme raději 
použití základního laku Junckers 
BaseGrund/Prime. 

Produkt Prelak

Použití Základní lak 

Typ Akrylát

Mísení -

Stupeň lesku -

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

8-10

Doba schnutí 
(hodin)

1-2

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
72

Počet nátěrů 1-2

Životnost (měsíců) min. 12 měs.

Objem balení (l) 2,5 - 5 - 10

Ředidlo voda

Junckers ProfilLud je vodou 
ředitelný lak poskytující trvanlivý 
nátěr dřevěných výrobků v interiéru 
(mimo podlah). Vytváří zcela matný, 
přirozený vzhled dřeva. Nespornou 
a velmi často využívanou výhodou 
laku je možnost jeho tónování 
do transparentních odstínů dle 
vzorníků NCS a RAL. 
Je ideální k nátěrům dřevěných 
obložení stěn a stropů v interiérech 
zhotovených ze světlých druhů dřev, 
ale také na rustikální nábytek, dveře 
apod. Lakováním je docíleno povrchu 
odolného vůči běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno 
se čistí a udržuje.

Aplikuje se na dokonale suchý a čistý 
povrch, nejlépe ve 2-3 nátěrech. 
Po prvním nátěru lze v případě 
zvednutí chlupu dřeva provést lehký 
mezibrus. 

Produkt Profillud

Použití
Obklady, 
podhledy 
v interiéru

Typ
Akrylát, 

(tónovatelný)

Mísení -

Stupeň lesku 10 ultramat

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

10-12

Doba schnutí 
(hodin)

1,5 

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
1,5

Počet nátěrů 2-3

Životnost (měsíců) min. 12 měs.

Objem balení (l) 0,75 - 2,5

Ředidlo voda

Obložení22 23



Velmi houževnatý jednosložkový 
vodou ředitelný finální lak na parkety. 
Ideální pro použití na silně zatížené 
dřevěné podlahy z měkkého 
i tvrdého dřeva v domácnosti 
nebo na méně zatížené podlahy 
v komerčních prostorách. Lak 
je pružný a velmi dobře odolává 
běžnému zatížení. Lze jej aplikovat 
také na dřevěný nábytek, obložení 
a jiné truhlářské výrobky v interiéru. 
Vytváří příjemný vzhled mírně tlumící 
barvu dřeva. Odolává běžným 
čisticím prostředkům v domácnosti, 
snadno se čistí a renovuje.
Aplikuje se na povrchy ošetřené 
základním lakem Junckers Prelak, 
a to ve dvou až tří vrstvách. 

Junckers StrongJunckers Pro Finish

Dvousložkový lak na extrémně 
zatížené parkety. Ideální pro použití 
na dřevěné podlahy z tvrdého dřeva 
v komerčních prostorách, školách, 
restaurací, ale také v domácnosti 
v případě, že ji obývá velký pes. Lak 
je velmi pružný a houževnatý, velmi 
dobře odolává běžnému zatížení 
i běžným čisticím prostředkům 
v domácnosti, snadno se čistí 
a renovuje.
Dodává se v ultramatném provedení, 
které vytváří příjemný vzhled mírně 
tlumící barvu dřeva. Aplikuje se 
na povrchy ošetřené základním 
lakem Junckers Prelak, a to ve dvou 
až třech vrstvách. V případě, že 
chceme docílit sytějších barev 

Junckers HP Commercial 2k

V případě, že chceme docílit sytějších 
barev ošetřovaného dřeva nebo 
aplikujeme na dřeviny citlivé na vodu 
(např. dub) nebo na tvrdé mastné 
dřeviny, doporučujeme použít jako 
základní nátěr Junckers BaseGrund/
Prime.
Doporučený systém nátěru: 
Prelak/Basegrund -> Strong -> 
Strong

Produkt Strong

Použití Finální lak

Typ PU/CO-polymer

Mísení -

Stupeň lesku
20 – mat

50 – polomat
70 – lesk

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10

Doba schnutí 
(hodin)

4

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
72

Počet nátěrů 2-3

Životnost (měsíců) min. 12 měs.

Objem balení (l) 2,5 – 5 

Ředidlo voda

ošetřovaného dřeva nebo aplikujeme 
na dřeviny citlivé na vodu (např. 
dub) nebo na tvrdé mastné dřeviny, 
doporučujeme použít jako základní 
nátěr Junckers BaseGrund/Prime.
Doporučený systém nátěru: 
Prelak/Basegrund -> HP Commercial 
-> HP Commercial 

Produkt
HP Commercial 

2k

Použití Finální lak

Typ PU

Mísení
10 dílů laku 

na 1 díl tužidla

Stupeň lesku 10 – ultramat

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10

Doba schnutí 
(hodin)

2-3

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
72

Počet nátěrů 2-3

Životnost (měsíců)
směs 2 hod., 

neředěný lak min. 
12 měs.

Objem balení (l) 4,95

Ředidlo voda

Vodou ředitelný finální lak na parkety. 
Ideální pro použití na méně zatížené 
dřevěné podlahy z měkkého 
i tvrdého dřeva v domácnosti. Lak 
je pružný a velmi dobře odolává 
mírnému zatížení. Lze jej aplikovat 
také na dřevěný nábytek, obložení 
a jiné truhlářské výrobky v interiéru. 
Pro tyto účely je možné tento 
lak tónovat do transparentních 
odstínů dle vzorníků NCS a RAL. 
Vytváří příjemný vzhled mírně tlumící 
barvu dřeva. Odolává běžným 
čisticím prostředkům v domácnosti, 
snadno se čistí a renovuje.
Aplikuje se na povrchy ošetřené 
základním lakem Junckers Prelak, 
a to ve dvou až třech vrstvách. 

V případě, že chceme docílit 
sytějších barev ošetřovaného dřeva 
nebo aplikujeme na dřeviny citlivé 
na vodu (např. dub) nebo na tvrdé 
mastné dřeviny, doporučujeme 
použít jako základní nátěr Junckers 
BaseGrund/Prime.
Doporučený systém nátěru: 
Prelak/Basegrund -> Pro Finish -> 
Pro Finish

Produkt Pro Finish

Použití Finální lak

Typ PU akrylát

Mísení -

Stupeň lesku
20 – mat

50 – polomat
70 – lesk

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

10

Doba schnutí 
(hodin)

3

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
72

Počet nátěrů 2-3

Životnost (měsíců) min. 12 měs.

Objem balení (l) 0,75 – 2,5 – 5 

Ředidlo voda
Buk SylvaRed - Harmony - Lak Buk SylvaKet - Harmony - Lak24 25



Buk - Classic - Lak

Junckers HP Friction 2k

Sportovní prostory vyžadují zcela 
jiný typ povrchové úpravy než 
komerční prostory, proto je nutné 
laky tomu přizpůsobit. Dvousložkový 
lak Junckers HP Sport 2k je určený 
na extrémně zatížené parkety 
ve sportovních halách. Jedná se 
o velmi houževnatý bezbarvý lak 
s upravenou protiskluznou vlastností, 
tak důležitou pro zdraví sportovců. 
Lak je velmi pružný a houževnatý, 
velmi dobře odolává běžnému 
zatížení a běžným čisticím 
prostředkům, snadno se čistí 
a renovuje. V případě použití 
značkové čisticí kosmetiky pro 
sportovní povrchy docílíte vyšší 
životnosti laku.
Dodává se v polomatném provedení, 
které mírně tlumí barvu dřeva 
a dodává mu hebký tón. Aplikuje 
se na povrchy ošetřené základním 
lakem Junckers Prelak, a to ve dvou 
až třech vrstvách. 
K vyznačení čar a výběhů hřišť 
doporučujeme použít speciální 
barevný lak Junckers Strong Line, 
zcela kompatibilní s lakem finálním.
Doporučený systém nátěru: 
Prelak/Basegrund -> HP Sport -> HP 
Sport 

Junckers 
HP Sport 2k

Produkt HP Sport 2k

Použití Finální lak

Typ PU

Mísení
10 dílů laku 

na 1 díl tužidla

Stupeň lesku 50 – polomat

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10

Doba schnutí 
(hodin)

2-3

Maximální vyt-
vrzení po (hodin)

72

Počet nátěrů 2-3

Životnost (měsíců)
směs 2 hod., 

neředěný lak min. 
12 měs.

Objem balení (l) 9,9

Ředidlo voda

Tento unikátní dvousložkový lak 
na extrémně zatížené dřevěné par-
kety je na českém trhu ojedinělý. 
Jedná se o velmi houževnatý a zcela 
bezbarvý lak s přídavkem mořského 
písku, který po zaschnutí vytváří 
drsný povrch a přitom si zachovává 
zcela transparentní a matný vzhled. 
Ideální pro použití na dřevěné pod-
lahy z tvrdého dřeva v prostorách, 
kde je důležitá zvýšená bezpečnost 
uživatelů – schodiště, školy, domovy 
důchodců, restaurace, nemocnice 
apod. Lak je velmi pružný a houžev-
natý, velmi dobře odolává běžnému 
zatížení a obvyklým čisticím prostřed-
kům v domácnosti, snadno se čistí 
a renovuje. Dodává se v ultramatném 
provedení, které mírně tlumí bar-
vu dřeva a dodává mu hebký tón. 
Aplikuje se na povrchy ošetřené zá-
kladním lakem Junckers Prelak, a to 
ve dvou až třech vrstvách. V případě, 
že chceme docílit sytějších barev 
ošetřovaného dřeva nebo aplikujeme 
na dřeviny citlivé na vodu (např. dub) 
nebo na tvrdé mastné dřeviny, dopo-
ručujeme použít jako základní nátěr 
Junckers BaseGrund/Prime.
Doporučený systém nátěru: Pre-
lak/Basegrund -> HP Friction -> HP 
Friction 

Produkt HP Friction 2k

Použití Finální drsný lak

Typ PU

Mísení
10 dílů laku 

na 1 díl tužidla

Stupeň lesku 10 – ultramat

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 10

Doba schnutí 
(hodin)

2-3

Maximální vyt-
vrzení po (hodin)

72

Počet nátěrů 2-3

Životnost (měsíců)
směs 2 hod., 

neředěný lak min. 
12 měs.

Objem balení (l) 4,95

Ředidlo voda

Buk SylvaSport - Champion - Lak26 27



Junckers Strong Line

hluboko do struktury dřeva. Další 
předností je možnost přelakování 
olejovaných ploch vodou ředitelnými 
laky Junckers, a to již po 24 
hodinách od poslední aplikace olejů. 
Přestože se vytvrzovací oleje 
vyznačují vysokou odolností vůči 
opotřebení, je nutné držet se 
jednoduchého doporučeného 
systému péče a údržby. V případě 
silného opotřebení lze jednoduše 
provést snadnou, i lokální, renovaci 
a ošetřená podlaha získá opět zcela 
nový vzhled.
Všechny vytvrzovací oleje 
na parkety značky Junckers vyhovují 
náročným evropským standardům, 
zejména v případě prostiskluznosti 
ošetřeného povrhu, což je důležité 
zejména ve veřejných prostorách. 

Upozorňujeme na možnost 
samovznícení olejem nasycených 
hadrů, a proto je třeba věnovat 
náležitou pozornost jejich 
bezpečné likvidaci.

Vytvrzovací oleje 

Junckers patří od nepaměti mezi 
průkopníky ošetření dřevěných 
podlah vytvrzovacími oleji, takže se 
díky své tradici a kvalitě řadí v této 
oblasti mezi špičku na evropském 
trhu. Z našeho sortimentu si 
vyberou jak architekti, projektanti, 
odborní řemeslníci, tak i široká 
veřejnost. Velké přízni zákazníků 
se těší především zejména široký 
výběr probarvených olejů, kterými 
lze výborně měnit celkový design 
interiéru místnosti.
Svým složením vytvrzovací oleje 
Junckers odpovídají současné 
legislativě vyžadující výrobky 
šetrné k životnímu prostředí. 
Obsah rozpouštědel je omezen 
na co nejnižší nutnou hladinu, 
oleje jsou připravené k použití 
a není třeba je dále ředit. Práce 
s nimi je velmi snadná, krátká doba 
schnutí umožňuje aplikovat běžně 
2 nátěry během jednoho dne. 
Mezi velké přednosti vytvrzovacích 
olejů Junckers patří jejich výborná 
slévatelnost a schopnost penetrovat 

Barevný lak určený na extrémně 
zatížené parkety ve sportovních 
halách. Jedná se o velmi houževnatý 
tónovaný lak s upravenou 
protiskluznou vlastností, tak důležitou 
pro zdraví sportovců. Dodává se 
v barevných odstínech bílá, červená, 
černá, zelená, žlutá a modrá, které 
jsou vzájemně mísitelné.
Je ideální pro použití na dřevěné 
podlahy z tvrdého dřeva 
ve sportovních halách, tělocvičnách, 
posilovnách apod. Lak je velmi 
pružný a houževnatý, velmi dobře 
odolává běžnému zatížení a běžným 
čisticím prostředkům, snadno se 
čistí a renovuje. V případě použití 
značkové čisticí kosmetiky pro 
sportovní povrchy docílíte vyšší 
životnosti laku.
Dodává se v polomatném provedení, 
které mírně tlumí barvu dřeva 
a dodává mu hebký tón. Aplikuje 
se na povrchy ošetřené sportovním 
lakem Junckers HP Sport 2k, a to 
v jedné až dvou vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: 
Prelak/Basegrund -> HP Sport -> 
Strong Line -> HP Sport 

Produkt Strong Line

Použití Barevný lak

Typ PU/Akrylát

Mísení -

Stupeň lesku
bílá, červená, 
žlutá, zelená, 
modrá, černá

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

6-8

Doba schnutí 
(hodin)

4

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
72

Počet nátěrů 1-2

Životnost (měsíců) min. 12 měs.

Objem balení (l) 3

Ředidlo voda

Buk SylvaSport - Premium - Lak

bílá černá

modrá zelená

žlutá červená

Buk - Classic - Olej28 29



Sortiment vytvrzovacích olejů Junckers Doporučené použití vytvrzovacích olejů Junckers

Správná volba typu vytvrzovacího oleje je předpokladem pro dlouhodobou životnost povrchové úpravy v závislosti 
na stupni zátěži. Následující tabulka Vám pomůže se správným výběrem vhodného výrobku. V případě potřeby se 
na nás můžete kdykoliv obrátit, rádi Vám poskytneme potřebné informace. 
Uvedené počty nátěrů platí pro první lakování i renovaci.

Rustikální oleje Junckers poskytují dřevu 
velice teplý a hluboký nádech a zároveň 
zvýrazní jeho přirozenou kresbu. Díky 
snadnému zpracování a výslednému 
vzhledu jsou vytvrzovací oleje velmi 
oblíbené. Naše oleje konzervují ošetřené 
dřevo a usnadňují jeho následnou údržbu.

Zatížení Prostory Rustic Oil 
Rustic Oil 

Colour
Soul & 

Collection Oil
Rustic Solid 

100
Professional
Hardwax Oil

Bez 
zátěže

Dřevěné obklady, dřevo 
v interiéru, nábytek, dveře   1-2   1-2   1   1   1

Střední Obývací pokoje, ložnice   1-2   1-2   1-2   1   1

Vysoká
Obývací pokoje, chodby 

prostory, kde je pes   1-2   1-2   1-2   1   1-2

Vysoká
Školní prostory, mateřské školy, 

vestibuly, kuchyně   2   2   2   2   2

Exta 
vysoká

Restaurace, prodejní prostory, 
veřejné budovy   2   2   2   2   2

Sport
Sportovní haly, tělocvičny, 

aerobik, posilovny

Extra 
bezpečí

Schodiště a plochy s vysokým 
nárokem na protiskluz (domovy 

důchodců, nemocnice, 
restaurace, jídelny apod.)

  2   2   2   2   2

Vysvětlení používaných piktogramů:        Ideální volba!   Alternativně lze také použít     Nevyžaduje se 

Produkt Rustic Oil Rustic Oil Colour
Soul & Collection 

Oil 
Rustic Solid 100

Professional 
Hardwax Oil

Použití Vytvrzovací olej
Barevný 

vytvrzovací olej
Barevný 

vytvrzovací olej
Vysokosušinový 
vytvrzovací olej 

Vytvrzovací 
voskový olej

Typ Urethan Urethan Urethan Alkyd Vosk

Mísení - - - - -

Stupeň lesku Čirý mat 6 odstínů 8 odstínů Čirý mat
Čirý mat až 

polomat

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 5-50 5-50 5-50 7,5-15 20-30

Doba schnutí (hodin) 8 8 8 16 4

Maximální vytvrzení 
po (hodin)

24 24 24 7 dní 6 dní

Počet nátěrů 1-2 1-2 1-2 1-2 1-2

Životnost (min. měsíců) 24 24 24 24 24

Objem balení (l) 0,75-2,5-5 0,75-2,5 2,5 0,75-2,5-5 2,5-5 

Ředidlo Thinner 007 Thinner 007 Thinner 007 Thinner 007 Thinner 007

Vysvětlení používaných piktogramů:

Merbau – Classic – Olej
Buk - Soul Collection 
- Wild Hazel + Ultramat

Mohérový
váleček

ŠtětecStříkání
Nerezová
stěrka

Hadr
Talířový
leštič

Mop
Gumová
stěrka

30 31



Vytvrzovací uretanový olej na parkety 
běžného zatížení. Jeho použití je 
velmi univerzální - od olejování 
parket až po olejování dřevěného 
nábytku, pracovních desek stolů, 
dveří a jiných interiérových prvků. 
Barevný vytvrzovací olej Junckers 
Rustic Oil Colour proniká hluboko 
do struktury dřeva, odpuzuje vodu, je 
odolný vůči oděru a zašpinění. Díky 
obsahu přírodních látek umožňuje 
dosáhnout harmonického vzhledu 
nátěru. Dodává se v 6 atraktivních 
odstínech, kterými lze snadno 
změnit barevný odstín podlahy 
v interiéru. Hodí se na měkké i tvrdé 
dřeviny. Odolává běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno 
se čistí a renovuje. Olejovaný povrch 

Junckers 
Rustic Oil ColourJunckers Rustic Oil

lze bez jakýchkoliv potíží přelakovat 
všemi typy laků Junckers, a to již 
po 24 hodinách.
Aplikuje se na přebroušené povrchy 
a to v jedné až dvou vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: Rustic 
-> Rustic, případně lze navázat -> 2 x 
vodou ředitelný lak Junckers

Produkt Rustic Oil Colour

Použití
Barevný 

vytvrzovací olej

Typ Urethan

Mísení -

Stupeň lesku 6 odstínů

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

5-50

Doba schnutí 
(hodin)

8

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
24

Počet nátěrů 1-2

Životnost (min. 
měsíců)

24

Objem balení (l) 0,75-2,5 

Ředidlo Thinner 007

Vytvrzovací uretanový olej na parkety 
běžného zatížení. Jeho použití je 
velmi univerzální - od olejování 
parket až po olejování dřevěného 
nábytku, pracovních desek stolů, 
dveří a jiných interiérových prvků. 
Tento uživateli velmi oblíbený olej 
zvýrazňuje hloubku a barevný tón 
ošetřeného dřeva, výborně zaplňuje 
póry a proniká hluboko do struktury 
dřeva. Hodí se na měkké i tvrdé 
dřeviny. Odolává běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno 
se čistí a renovuje. V budoucnu lze 
olejovaný povrch bez jakýchkoliv 
potíží přelakovat všemi typy laků 
Junckers.

Aplikuje se na přebroušené povrchy, 
a to v jedné až dvou vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: 
Rustic -> Rustic

Produkt Rustic Oil 

Použití Vytvrzovací olej

Typ Urethan

Mísení -

Stupeň lesku Čirý mat

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

5-50 

Doba schnutí 
(hodin)

8

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
24

Počet nátěrů 1-2

Životnost (min. 
měsíců)

24 

Objem balení (l) 0,75-2,5-5

Ředidlo Thinner 007

Jatoba WB - Classic - Olej 
(proklad dubová lišta) Buk - Soul Collection - Caramel Ol

Antracit Bílý

Ořech Přírodní

Černý Cherry

Mahagon Nut

32 33



Junckers Rustic Solid 100

Vysokosušinový vytvrzovací 
alkydový olej na parkety silného 
zatížení. Jeho použití je velmi 
univerzální, od olejování parket až 
po olejování dřevěného nábytku, 
pracovních desek stolů, dveří 
a jiných interiérových prvků. Tento 
uživateli velmi vyhledávaný olej 
zvýrazňuje hloubku a barevný tón 
ošetřeného dřeva, výborně zaplňuje 
póry a proniká hluboko do struktury 
dřeva. Hodí se na měkké i tvrdé 
dřeviny. Odolává běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno 
se čistí a renovuje. V budoucnu lze 
olejovaný povrch bez jakýchkoliv 
potíží přelakovat všemi typy laků 

Junckers, a to již po 24 hodinách.
Aplikuje se na přebroušené povrchy, 
a to v jedné až dvou vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: Rustic 
-> Rustic, případně lze navázat -> 2x 
vodou ředitelný lak Junckers

Produkt Rustic Solid 100

Použití
Vysokosušinový 
vytvrzovací olej 

Typ Alkyd

Mísení -

Stupeň lesku Čirý mat

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

7,5-15

Doba schnutí 
(hodin)

16

Maximální 
vytvrzení po

7 dní

Počet nátěrů 1-2

Životnost (min. 
měsíců)

24

Objem balení (l) 0,75-2,5-5 

Ředidlo Thinner 007

Barevný vytvrzovací uretanový 
olej na parkety běžného zatížení. 
Jeho použití je velmi univerzální, 
od olejování parket až po olejování 
dřevěného nábytku, pracovních 
desek stolů, dveří a jiných 
interiérových prvků. Tento pro 
uživatele velmi atraktivní olej se 
dodává v 8 speciálně připravených 
odstínech, kterými lze snadno změnit 
barevný odstín podlahy v interiéru. 
Jeho výhody ocenění především 
architekti a projektanti, zejména 
při oživení interiérů v barech, 
restauracích a jiných veřejných 
prostorách. Hodí se na měkké i tvrdé 
dřeviny. Odolává běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno 
se čistí a renovuje. Olejovaný povrch 

Junckers Soul & Collection Oil

lze bez jakýchkoliv potíží přelakovat 
všemi typy laků Junckers, a to již 
po 24 hodinách.
Aplikuje se na přebroušené povrchy, 
a to v jedné až dvou vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: SC Oil 
-> 1-2x SC Oil, případně lze navázat 
-> 2x vodou ředitelný lak Junckers

Produkt Rustic Oil Colour

Použití
Barevný 

vytvrzovací olej

Typ Urethan

Mísení -

Stupeň lesku 8 odstínů

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

5-50

Doba schnutí 
(hodin)

8

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
24

Počet nátěrů 1-2

Životnost (min. 
měsíců)

24

Objem balení (l) 2,5 

Ředidlo Thinner 007

Buk - Soul collection (Hot Salsa) Dub WB H O

Crunchy Caramel Hot Salza

Wild Hazle

Pure Chocolate Raw Sugar

Smooth Rum Spicy Pepper

34 35



Voskový olej vhodný na dosud neo-
šetřené nebo na přebroušené dřevě-
né povrchy. Chrání podlahu a posky-
tuje ji světlý teplý odstín. Používá se 
jak pro napouštění povrchu, tak také 
pro finální povrchovou úpravu dřevě-
ných povrchů. Velmi savé a porézní 
dřeviny vyžadují aplikaci více vrstev 
k docílení požadovaného vzhledu. 
Jeho použití je velmi univerzální, 
od voskování parket až po ošetření 
dřevěného nábytku, pracovních de-
sek stolů (i kuchyňských), dveří a ji-
ných interiérových prvků. Tento tvrdý 
voskový olej zvýrazňuje hloubku 
a podtrhuje teplý tón ošetřeného dře-
va. Výborně zaplňuje póry a proniká 
hluboko do struktury dřeva, je odolný 
vůči oděru, nepraská a neodlupuje 
se. Hodí se na měkké i tvrdé dřeviny. 

Junckers Professional Hardwax Oil

Obliba dřevěných povrchů se stále 
více rozšiřuje z interiérů také na ven-
kovní prostory, kde své nedílné místo 
zaujímá zahradní nábytek a terasy 
z exotických, povětrnostním podmín-
kám odolných dřevin. Jejich přiro-
zenou vlastností je získávání patiny, 
šednutí. Tomuto efektu lze úspěšně 
zabránit používáním čisticích pro-
středků a udržovacích olejů Junckers. 
Pravidelným používáním udržovacích 
přípravků Junckers Outdoor prodlu-
žujete životnost dřevěných výrobků 
vystavených povětrnostním vlivům 
a uchováváte tak jejich krásu po dlou-
hou dobu. Systém Junckers Outdoor 
je ideální jak pro řemeslníky, tak pro 
běžné domácí použití. Svým složením 
výrobky Junckers Outdoor odpovídají 
současné legislativě vyžadující výrob-
ky šetrné k životnímu prostředí. Obsah 
rozpouštědel je omezen na co nejnižší 
nutnou hladinu, oleje jsou připravené 
k použití a není třeba je dále ředit. 
Práce s nimi je velmi snadná, rychlé 
schnutí umožňuje aplikovat běžně 
2 nátěry během jednoho dne. Mezi 
významné přednosti vytvrzovacích 
olejů Junckers patří výborná slévatel-
nost nátěrů a schopnost absorbovat 
do všech vrstev ošetřovaného dřeva 
(nezůstává pouze na povrchu). Obsah 

Junckers Outdoor program 

Odolává běžným čisticím prostřed-
kům v domácnosti, snadno se čistí 
a renovuje. 
Aplikuje se na přebroušené povrchy, 
a to v jedné až dvou vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: 
Hardwax -> Hardwax -> leštění bílým 
padem

Produkt
Professional 
Hardwax Oil

Použití
Vytvrzovací 
voskový olej

Typ Vosk

Mísení -

Stupeň lesku
Čirý mat až 

polomat

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

20-30

Doba schnutí 
(hodin)

4

Maximální 
vytvrzení po

6 dní

Počet nátěrů 1-2

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 2,5-5 

Ředidlo Thinner 007

přírodních vosků vytváří ochranný po-
vrch s otevřenými póry, který zajišťuje 
ochranu před případným poškozením 
vodou. Přípravky série Junckers Out-
door nevytváří nepříjemný zápach a 
jejich použití je tak mnohem příjemněj-
ší. Mezi přednosti výrobků Junckers 
určených pro použití v exteriéru patří 
také aktivní ochrana proti UV záření a 
obsah zabraňujících vzniku plísní, hub 
a řas. Přestože se přípravky Junckers 
vyznačují vysokou odolností vůči 
opotřebení, je nutné držet se jednodu-
chého doporučeného systému péče 
a údržby. V případě silného opotřebení 
lze jednoduše provést snadnou, i lokál-
ní, renovaci a ošetřená podlaha získá 
opět zcela nový vzhled.
Všechny výrobky značky Junckers 
vyhovují náročným evropským 
standardům, zejména v případě pro-
stiskluznosti ošetřeného povrhu, což je 
důležité zejména ve veřejných prosto-
rách, ale také na zahradních terasách 
v blízkosti bazénů a jiných vodních 
rezervoárů. 

Upozorňujeme na možnost sa-
movznícení olejem nasycených 
hadrů, a proto je třeba věnovat 
náležitou pozornost jejich bezpeč-
né likvidaci.

Dub WB C O36 37



Sortiment výrobků Junckers Outdoor Doporučené použití výrobků Junckers Outdoor

Správná volba typu výrobku Junckers v závislosti na stupni zátěže je předpokladem pro 
dlouhodobou životnost povrchové úpravy. Následující tabulka Vám pomůže se správným 
výběrem vhodného výrobku. V případě potřeby se na nás můžete kdykoliv obrátit, rádi Vám 
poskytneme potřebné informace. 
Uvedené počty nátěrů platí pro první lakování i renovaci.

Přípravky Junckers Outdoor posky-
tují vyváženou ochranu dřevěných 
výrobků v exteriéru. Povrch v exteriéru 
lze k ošetření Junckers Outdoor oleji 
připravit velice jednoduchým a rych-
lým způsobem. Použitím oleje dodáte 
dřevu velice teplý a hluboký nádech, 
zvýrazníte jeho přirozenou kresbu 
a zvýšíte o významnou dobu jeho 
životnost. 

Zatížení Prostory
GardenFurniture Oil 

/ HaveMøbelOlie
Decking Oil 

/ TerrasseOlie
Pro Yacht 

/ SkibsLak

Bez 
zátěže

Dřevěné obklady, dřevo 
v exteriéru   1-2   1    2-3

Bez 
zátěže

Dřevěné části lodí nad 
čarou ponoru    2-3

Střední
Zahradní nábytek z 

exotických a povětrnostním 
vlivům odolných dřevin

  1-2   1-2   2-3

Vysoká
Terasy z exotických 

a povětrnostním vlivům 
odolných dřevin

  1-2   1-2

Vysvětlení používaných piktogramů:

  Ideální volba!     Alternativně lze také použít     Nevyžaduje se 

Produkt
GardenFurniture Oil / 

HaveMøbelOlie
Decking Oil 

/ TerrasseOlie
Pro Yacht 

/ SkibsLak
Genuine Cleaner 
/ HaveMøbelRens

Decking Cleaner 
/ TerraseRens

Použití

Vytvrzovací olej pro 
použití v exteriéru 

s přídavkem vosku, 
aktivním UV filtrem 

a fungicidní složkou

Vytvrzovací olej pro 
použití v exteriéru 

s přídavkem vosku, 
aktivním UV filtrem 

a fungicidní složkou

Bezbarvý lak
Čisticí prostředek 

na nábytek 
v exteriéru

Čisticí 
prostředek na 

dřevěné podlahy 
v exteriéru

Typ Urethan Urethan Alkyd - -

Mísení - - -
3-10 dl 

na 10 l vody
3-10 dl 

na 10 l vody

Stupeň lesku / 
odstín

Natur, teak Natur, Golden Vysoký lesk Čirý Čirý

Aplikace

Vydatnost (m2/l) 12-15 12-15 12 - 2-5

Doba schnutí (h.) 24 24 6 24 24

Maximální 
vytvrzení po (hod.)

48 48 24 - -

Počet nátěrů 1-2 1-2 2-3 1 1

Životnost 
(min. měsíců)

24 24 24 24 24

Objem balení (l)
Sprej 0,4

plech 0,75
0,75-2,5 0,75-2,5 1 2,5 

Ředidlo Thinner 007 Thinner 007 Thinner 007 Voda Voda

Mohérový
váleček

ŠtětecStříkání
Nerezová
stěrka

Hadr
Talířový
leštič

Mop
Gumová
stěrka

38 39

Vysvětlení používaných 
piktogramů:



Vytvrzovací uretanový olej s přídavkem 
přírodních vosků a vysokým podílem 
sušiny určený na zahradní terasy a oblo-
žení domů z exotických a povětrnostním 
vlivům odolných dřevin. Obsahuje složky 
chránící ošetřené dřevo před napadením 
plísněmi a mechy a také aktivní UV filtr 
zamezující poškození dřeva slunečním 
zářením. Tento velmi snadno použitelný 
olej dodává dřevu teplý a hluboký ná-
dech, zvýrazňuje jeho přirozenou kresbu 
a hebkost. Hodí se na měkké i tvrdé dřevi-
ny. Odolává běžným čisticím prostředkům 
v domácnosti, snadno se čistí a renovuje. 
Mezi jeho přednosti patří výborná sléva-
telnost a schopnost absorbovat do všech 
vrstev ošetřovaného dřeva (nezůstává 
pouze na povrchu). Obsah vosku vytváří 
povrch s otevřenými póry a chrání před 
případným poškozením vodou. Junckers 
Decking Oil nevytváří nepříjemný zápach 
a jeho použití je tak mnohem příjemnější. 
Ošetřený povrch získává výrazné pro-
tiskluzné vlastnosti, což je důležité zejmé-

Junckers Decking 
Oil / TerrasseOlie

Junckers Garden Furniture Oil 
/ HaveMøbelOlie

Bezbarvý, vysoce lesklý alkydový lak 
určený k nátěrům dřevěných výrobků 
v exteriéru. Obsahuje složky chránící 
ošetřené dřevo před napadením 
plísněmi a mechy a také aktivní 
UV filtr zamezující poškození dřeva 
slunečním zářením. Vytváří velmi 
hluboký a krásný vzhled. Ideální 
na zahradní nábytek, obložení, ale 
také na dřevěné části lodí nad čarou 
ponoru. Hodí se na měkké i tvrdé 
dřeviny. Odolává běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno 
se čistí a obnovuje. 

Junckers Pro Yacht / SkibsLak

na ve veřejných prostorách, ale také 
na zahradních terasách v blízkosti bazé-
nů a jiných vodních rezervoárů. Aplikuje 
se na umyté povrchy, a to v jedné až 
dvou vrstvách. Doporučený systém 
nátěru: 1-2x TerrasseOlie

Produkt
Junckers Decking 
Oil / TerrasseOlie

Použití
Vytvrzovací olej 

s přídavkem 
vosku

Typ Urethan

Mísení -

Stupeň lesku / 
odstín

Natur, Golden,
Modřín

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

12-15 

Doba schnutí 
(hodin)

24

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
48

Počet nátěrů 1-2

Životnost 
(min. měsíců)

24 

Objem balení (l) 0,75-2,5

Ředidlo Thinner 007

Aplikuje se na přebroušené povrchy, 
a to ve dvou až třech vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: 
2-3x PRO YACHT

Produkt
Junckers Pro 

Yacht / SkibsLak

Použití Bezbarvý lak

Typ Alkyd

Mísení -

Stupeň lesku / 
odstín

Vysoký lesk

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

12

Doba schnutí 
(hodin)

6

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
24

Počet nátěrů 2-3

Životnost (min. 
měsíců)

24

Objem balení (l) 0,75-2,5 

Ředidlo Thinner 007

Vytvrzovací uretanový olej s přídavkem 
přírodních vosků určený na zahradní 
nábytek z exotických a povětrnostním 
vlivům odolných dřevin. Obsahuje slož-
ky chránící ošetřené dřevo před napa-
dením plísněmi a mechy a také aktivní 
UV filtr zamezující poškození dřeva 
slunečním zářením. Tento velmi snad-
no použitelný olej dodává dřevu teplý 
a hluboký nádech, zvýrazňuje jeho při-
rozenou kresbu a hebkost. Díky svému 
unikátnímu složení výborně zaplňuje 
póry a proniká do všech vrstev dřeva, 
čímž o významnou dobu prodlužuje 
jeho životnost. Hodí se na měkké i tvr-
dé dřeviny. Odolává běžným čisticím 
prostředkům v domácnosti, snadno se 
čistí a renovuje. Pro snadnější aplikaci 
se dodává také ve formě spreje. 

Aplikuje se na umyté povrchy, a to 
v jedné až dvou vrstvách. 
Doporučený systém nátěru: 1-2x 
Garden Furniture Oil

Produkt
Junckers Garden 

Furniture Oil / 
HaveMøbelOlie

Použití
Vytvrzovací olej 

s přídavkem 
vosku

Typ Urethan

Mísení -

Stupeň lesku / 
odstín

Natur, týk

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

12-15 

Doba schnutí 
(hodin)

24

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
48

Počet nátěrů 1-2

Životnost (min. 
měsíců)

24 

Objem balení (l)
Sprej 0,4

plech 0,75

Ředidlo Thinner 007

40 41



Čisticí prostředek určený k čištění 
a oživení zašedlého dřeva v exteriéru, 
zejména teras z exotických 
a povětrnostním podmínkám 
odolných dřevin. Unikátní složení 
umožňuje použít pouze jednoho 
přípravku jak pro důkladné vyčištění 
dřeva, tak pro neutralizaci povrchu 
před aplikací udržovacího oleje. 
Tento přípravek se ředí dle potřeby 
ve vlažné vodě a ve vydané vrstvě 
nanese na čištěný povrch, ponechá 
se cca 10-20 minut působit a poté 
se kartáčem vydrhne. Na závěr se 
očištěný povrch opláchne čistou 
vodou a ponechá před olejováním 
cca 24 hod. proschnout.

Junckers Decking 
Cleaner / TerrasseRens

Junckers Genuine Cleaner 
/ HaveMøbelRens

Pravidelným používáním vhodné 
podlahové kosmetiky docílíme 
výrazně delší životnosti finální 
povrchové úpravy parket a tím 
snížíme případné náklady potřebné 
na renovaci poškozené podlahy. 
Svým složením čisticí prostředky 
Junckers Sylva odpovídají současné 
legislativě a jsou klasifikovány jako 
výrobky šetrné k životnímu prostředí. 
Práce s nimi je velmi snadná a zdraví 
člověku neškodná. Všechny výrobky 
značky Junckers Sylva vyhovují 
náročným evropským standardům, 
zejména v případě prostiskluznosti 
čištěného povrhu. Lze je použít také 
na sportovní podlahy.

Podlahová kosmetika Junckers

Doporučený systém nátěru: 
1-2 DECKING CLEANER 
v požadovaném poměru směsi 
s vodou

Produkt
Junckers Decking 

Cleaner / 
TerrasseRens

Použití Čisticí prostředek 

Typ -

Mísení
3-10 dl 

na 10 l vody

Stupeň lesku / 
odstín

Čirý

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

2-5

Doba schnutí 
(hodin)

24

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
-

Počet nátěrů 1

Životnost (min. 
měsíců)

24

Objem balení (l) 2,5 

Ředidlo Voda

Čisticí prostředek určený k čištění 
a oživení zašedlého dřeva v exteriéru, 
zejména zahradního nábytku 
z exotických a povětrnostním 
podmínkám odolných dřevin. Díky 
jeho unikátnímu složení můžete 
na rozdíl od běžně dostupných 
„renovátorů“ použít pouze jeden 
přípravek jak pro vyčištění zašedlého 
a nazelenalého dřeva, tak pro 
neutralizaci povrchu před následnou 
aplikací udržovacího oleje. Junckers 
Decking Oil dřevo nezabarvuje 
a nedělá skvrny, je bez zápachu, může 
být použitý také na skleněné povrchy 
a po jeho použití není nutné ošetřený 
povrch přebrušovat. Tento přípravek 
se ředí dle potřeby ve vlažné vodě 
a ve vydatné vrstvě nanese na čištěný 
povrch, ponechá se cca 20 minut 

působit a poté se kartáčem vydrhne. 
Na závěr se očištěný povrch opláchne 
čistou vodou a ponechá před olejování 
cca 24 hod. proschnout. 
Doporučený systém nátěru: 
1-2 HaveMøbelRens v požadovaném 
poměru směsi s vodou

Produkt
Junckers 

Genuine Cleaner 
/ HaveMøbelRens

Použití Čisticí prostředek 

Typ -

Mísení
3-10 dl 

na 10 l vody

Stupeň lesku / 
odstín

Čirý

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

-

Doba schnutí 
(hodin)

24

Maximální 
vytvrzení 

po (hodin)
-

Počet nátěrů 1

Životnost (min. 
měsíců)

24

Objem balení (l) 1

Ředidlo Voda
Dub WB - Boulevard - Ultramat42 43



Sortiment čisticích a udržovacích prostředků Junckers Sylva

Produkt Sylva Cleaner Sylva Wash Polish mat Sylva Polish Sylva Sport Polish Rustic Top Oil
Sylva Sport Dissolver 

H2O
Sylva Neutralizer Sylva Strip

Použití

Čisticí prostředek pro 
běžnou provozní údržbu 
lakovaných, olejovaných 
a voskovaných povrchů

Čisticí prostředek pro 
běžnou provozní údržbu 
lakovaných povrchů ultra 

matným lakem

Poliš pro důkladnou 
údržbu a oživení vzhledu 

lakovaných povrchů

Poliš pro důkladnou 
údržbu a oživení vzhledu 
lakovaných sportovních 

povrchů

Udržovací přípravek 
na olejované 

a voskované povrchy 

Odstraňovač kalafuny 
a skvrn

Přípravek k odmaštění 
povrchů před 

renovačním lakováním

Přípravek k odstranění 
polišů a nečistot 

z povrchu lakované 
podlahy

Mísení 5-20 dl na 10 l 10 dl na 10 l
Běžný provoz 
10 dl na 10 l

Silný provoz neředěný

Běžný provoz 
10 dl na 10 l

Silný provoz neředěný
Neředit 

Běžný provoz 
0,5 dl na 10 l
Silný provoz
1 dl na 10 l

2 dl na 10 l

Běžné čištění 
75 ml na 10 l
Silné čištění

250 ml na 10 l

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

- 80-100 80-100 80-100 60-80 - - 80-100

Doba schnutí 
(hodin)

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 – 1 0,5 0,5 0,5

Životnost (min. 
měsíců)

12 24 24 24 24 24 24 24

Objem balení (l) 1-2,5 1 1-5 1-5 0,5-2,5 10 1 1

Ředidlo Voda Voda Voda Voda Voda Voda Voda Voda 

Vysvětlení používaných piktogramů:

Jatoba - Classic - Olej Černý dub - Classic - Ultramat

Mohérový
váleček

ŠtětecStříkání
Nerezová
stěrka

Hadr
Talířový
leštič

Mop
Gumová
stěrka

44 45



Čisticí přípravek určený k čištění 
a údržbě dřevěných podlah 
nalakovaných ultramatným lakem. 
Nezanechává na povrchu stopy 
po zaschnutí. Vytváří matný 
protiskluzový ochranný film.
Poměr ředění: týdenní úklid - 100 ml 
na 10 litrů vody; vysoký provoz - 
neředěný 

Junckers Sylva 
Wash Polish MatJunckers Sylva Cleaner

Přípravek určený k čištění a oživení 
lakovaných dřevěných podlah 
a dlažby. Dokonale zaplňuje 
mikroprasklinky v laku a oživuje 
jeho lesk, čímž výrazně prodlužuje 
životnost finální povrchové úpravy 
podlahy. Po zaschnutí vytváří 
na povrchu protiskluzný ochranný 
film.
Poměr ředění: týdenní úklid - 100 ml 
na 10 litrů vody; vysoký provoz - 
neředěný 

Junckers Sylva Polish

Produkt
Sylva Wash Polish 

mat

Použití

Čisticí prostředek 
pro běžnou 

provozní údržbu 
lakovaných 

povrchů ultra 
matným lakem

Mísení 10 dl na 10 l

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

80-100

Doba schnutí 
(hodin)

0,5

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 1

Ředidlo Voda 

Produkt Sylva Polish

Použití

Poliš pro 
důkladnou údržbu 
a oživení vzhledu 

lakovaných 
povrchů

Mísení

Běžný provoz 
10 dl na 10 l
Silný provoz 

neředěný

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

80-100

Doba schnutí 
(hodin)

0,5

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 1-5

Ředidlo Voda 

Multifunkční univerzální čisticí 
přípravek – koncentrát, který je 
určený k pravidelné péči o lakované, 
voskované, nebo vytvrzovacími 
oleji ošetřené dřevěné povrchy. 
Nevytváří žádný film na povrchu, 
a proto je ideální pro denní nebo 
pravidelné čištění dřevěných 
podlah v domácnosti a komerčních 
prostorách. Lze ho použít také na 
sportovní podlahy. 
Ředění: pro běžné čištění 
50–200 ml / 10 l vody teplé 25°C 

Produkt Sylva Cleaner

Použití

Čisticí prostředek 
pro běžnou 

provozní údržbu 
lakovaných, 
olejovaných 

a voskovaných 
povrchů

Mísení 5-20 dl na 10 l

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

-

Doba schnutí 
(hodin)

0,5

Životnost (min. 
měsíců)

12

Objem balení (l) 1-2,5

Ředidlo Voda 

Dub WB - Harmony - Olej
Buk Soul Collection - Pure 
Chocolade - Olej + Lak46 47



Přípravek obsahující přírodní 
vosky je určený k oživení vzhledu 
a pravidelné údržbě dřevěných 
podlah impregnovaných olejem 
nebo voskem. Dá se využít i k malým 
lokálním opravám případných 
mírných poškození povrchu podlahy 
ošetřené olejem.
Aplikace: 1 vrstvu při vydatnosti cca 
60-80 m²/1 l a poté povrch nechte 
zaschnout a vyleštěte bavlněným 
hadrem. Četnost ošetření závisí 
na stupni používání a zátěži podlahy. 
Obecně platí, že čím vyšší zátěž, tím 
častější údržba podlahy udržovacími 
oleji Junckers.
 

Junckers 
Rustic Top OilJunckers Sylva Sport Polish

Čisticí přípravek na vodní bázi určený 
k odstranění nečistot z lakovaných 
dřevěných sportovních povrchů. 
Ideální k použití na odstranění 
kalafuny z povrchu. 

Ředění:
běžné znečištění - 1 dl na 20 l vody; 
silné znečištění - 1 dl na 10 l vody 

Produkt
Sylva Sport 

Dissolver H2O

Junckers Sylva Sport Dissolver H2O

Produkt Top Oil

Použití

Udržovací 
přípravek 

na olejované 
a voskované 

povrchy 

Mísení Neředit 

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

60-80

Doba schnutí 
(hodin)

0,5 – 1

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 0,5-2,5

Ředidlo Voda

Použití
Odstraňovač 

kalafuny a skvrn

Mísení

Běžný provoz 
0,5 dl na 10 l
Silný provoz
1 dl na 10 l

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

-

Doba schnutí 
(hodin)

0,5 

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 10

Ředidlo Voda 

Přípravek určený k pravidelnému 
čištění a údržbě lakovaných 
dřevěných podlah, zejména 
ve sportovních halách a tělocvičnách. 
Dokonale zaplňuje mikroprasklinky 
v laku a oživuje jeho lesk, čímž 
výrazně prodlužuje životnost 
finální povrchové úpravy podlahy. 
Po zaschnutí vytváří na povrchu 
protiskluzný ochranný film, tak 
důležitý pro zdraví sportovců.
Poměr ředění: týdenní úklid - 100 ml 
na 10 litrů vody; vysoký provoz - 
neředěný 

Produkt Sylva Sport Polish

Použití

Poliš pro 
důkladnou údržbu 
a oživení vzhledu 

lakovaných 
sportovních 

povrchů

Mísení

Běžný provoz 
10 dl na 10 l
Silný provoz 

neředěný

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

80-100

Doba schnutí 
(hodin)

0,5

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 1-5

Ředidlo Voda 

Buk SylvaSport - Club - Lak
Buk SylvaSport - 
Champion - Lak48 49



Čisticí přípravek sloužící k odstranění 
starých polišů a zašlých nečistot 
z povrchu podlahy. Po ošetření 
povrchu podlahy by podlaha měla 
být opět ošetřena udržovacím 
polišem, nejlépe Junckers SYLVA 
Polish pro domácí a komerční 
prostory a Junckers Sylva Sport 
Polish pro sportovní prostory.

Junckers 
Sylva StripJunckers Sylva Neutralizer

Ředění: 
pravidelné čištění 75 ml na 10 l vlažné 
vody; silné čištění maximálně 250 ml 
na 10 l vlažné vody.

Produkt Sylva Strip

Použití

Přípravek 
k odstranění 

polišů a nečistot 
z povrchu 

lakované podlahy

Mísení

Běžné čištění 
75 ml na 10 l
Silné čištění

250 ml na 10 l

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

80-100

Doba schnutí 
(hodin)

0,5

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 1

Ředidlo Voda 

Přípravek, jež dokonale rozpustí 
a odstraní všechny zaschlé 
předchozí čisticí prostředky 
na povrchu dřevěných podlah 
před renovačním nátěrem lakem, 
voskovým olejem nebo olejem. 
Pokyny pro použití:
Do vody přidejte odstraňovač 
mastnoty Junckers SYLVA 
Neutralizer a vytřete povrch podlahy 
dobře vyždímaným hadrem. Nařeďte 
cca 200 ml polituračního přípravku 
SYLVA Neutralizer s 10 litry vlažné 
vody. Nanášejte dobře vyždímaným 
hadrem. Nechte zaschnout.

Ředění: 
2 dl na 10 l vlažné vody 

Produkt Sylva Neutralizer

Použití

Přípravek 
k odmaštění 
povrchů před 
renovačním 
lakováním

Mísení 2 dl na 10 l

Aplikace

Vydatnost 
(m2/l)

-

Doba schnutí 
(hodin)

0,5

Životnost 
(min. měsíců)

24

Objem balení (l) 1

Ředidlo Voda 

Buk SylvaSquash Dub WB - Classic - Olej

Celomasivní dřevěné podlahy Junckers

Junckers patří mezi největší evropské 
výrobce dřevěných parket. Součástí 
tohoto katalogu jsou i obrázky 
jednotlivých typů parket, které 
dodáváme. 

Parkety jsou dodávány v tloušťkách 
14 mm a 22 mm v parketovém vzoru 
(na řemen) a v tloušťce 20,5 mm 
v prknech (WB). Z výroby jsou 
již parkety povrchově ošetřeny, 
a to buďto olejem, lakem nebo 
ultramatným lakem. 

Pokládka je velmi rychlá a snadná 
a naše parkety lze pokládat 
i na plochy s podlahovým vytápěním.

Sportovní podlahy mají mimo 
jiné také osvědčení mezinárodní 
squashové federace, basketbalové 
federace FIBA pro použití 
do sportovních hal určených 
k basketbalovým utkáním, atest 
bezpečnosti podlahy pro alergiky 
a certifikát FEP dokladující používání 
dřeva pouze z legálních zdrojů.

Máte-li bližší zájem o podlahy 
Junckers, neváhejte nás kontaktovat 
pro bližší informace, rádi Vám je 
zašleme!

50 51



Váš dodavatel:
HEMAX TRADING, spol. s r. o.
Albrechtická 2160/39 
CZ-794 01 Krnov
Tel.: +420 554 611 146
Fax: +420 554 610 848
e-mail: info@junckers.cz
www.junckers.cz

Váš prodejce:

Dub WB - Classic - Olej

Laky, oleje a přípravky pro ošetření a povrchovou úpravu dřeva jsou již přes 50 let vyráběny dánskou společností Junckers 
Industrier A/S, která je zároveň největším evropským producentem masivních dřevěných podlah. Všechny produkty Junckers 
jsou známé svou vysokou kvalitou a dlouhou životností. Jsou vyvíjeny v souladu s přísnými nároky na ochranu životního 
prostředí. Jejich vlastnosti splňují nejpřísnější technologické požadavky jak na kvalitu a nezávadnost obsažených surovin tak 
na maximálně snadné použití při jejich aplikaci.

Boss
Lístek s poznámkou
DLOUHÝ povrchové úpravy stavebKpt.Jaroše 482, 264 01 SedlčanyTelefon: 602 458 568, 318 875 422E-mail: office@dlouha.netwww.dlouha.net


